臺北市 111 年度區域性資賦優異教育方案

『生』『化』技『數』，觸手可見

主旨：
檢送本校辦理 111 年度區域性資賦優異教育方案「『生』『化』技『數』，觸手可見」報名表及網

址，營隊資訊詳如說明，懇請貴校協助轉發訊息給有意參加之學生，相關計畫如附件，請查照。

說明：
一、依據臺北市教育局補助之「臺北市 111 年度區域性資賦優異教育方案」辦理。
二、主辦單位：臺北市立內湖國民中學。
三、活動資訊：
(一)營隊名稱：「生」「化」技「數」，觸手可見。
(二)課程內容：
1.生活中尋生物--「奇妙的生命世界」
2.生活中看數學--平面幾何「數學與多面體的秘密關係」
3.生活中探理化--肥皂泡與表面張力
4.生活中看數學系列--立體幾何「大衛之星」
(三)營隊日期：111 年 01 月 24 日至 111 年 01 月 25 日，8:00~17:00
(四)報名甄選標準：
1.報名資格：(符合下列任一項報名資格者)
A.就讀本市國小六年級學生
B.經該校教師推薦（請檢附創造力觀察推薦表，如附件一，填具教師對學生創造思考特質與表現的

說明及推薦理由）
C.參加數學、自然相關競賽表現優異（請檢附證明，如獎狀或作品照片）
2.錄取標準：
A.若報名人數低於 30 人，凡符合報名資格者，皆予以錄取報名
B.依據方案積分表順序錄取
(五)報名方式：
1.採線上報名，須上傳家長同意書與創造力觀察推薦表、相關競賽表現優異文件。
2.報名時間：110 年 12 月 8 日起至 110 年 12 月 24 日止；12 月 28 日於本校網站公告錄取名單。
3.報名網址：https://forms.gle/Q9okrVKC2MPXpUoU7
(六)營隊費用：800 元。經報名錄取後再至內湖國中輔導室繳交費用。
(七)連絡電話：(02)2790-0843 轉 291、292
四、本營隊活動將配合政府公告的防疫措施，必要時將取消營隊活動，所繳費用先扣除已執行款項

後，餘額平均退還繳費學員。活動當日請學員填具健康聲明書(如附件二)，進入校園需量測體溫，

若額溫≧37.5 度者，禁止進入校園。

https://forms.gle/Q9okrVKC2MPXpUoU7

附件一

臺北市立內湖國中寒假國小資優營隊介紹
一、營隊名稱：「生」「化」技「數」，觸手可見。

二、課程內容：

1.生活中尋生物--「奇妙的生命世界」

2.生活中看數學--平面幾何「數學與多面體的秘密關係」

3.生活中探理化--肥皂泡與表面張力

4.生活中看數學系列--立體幾何「大衛之星」

三、營隊日期：111年 01月 24日至 111年 01月 25日，8:00~17:00

四、報名甄選標準：

1.報名資格：(符合下列任一項報名資格者)

  A.就讀本市國小六年級學生

  B.經該校教師推薦（請檢附創造力觀察推薦表，如附件二，填具教師對學生創

    造思考特質與表現的說明及推薦理由）

  C.參加數學、自然相關競賽表現優異（請檢附證明，如獎狀或作品照片）

2.錄取標準：

  A.若報名人數低於 30人，凡符合報名資格者，皆予以錄取報名

  B.依據方案積分表順序錄取

五、報名方式：

1.採線上報名，須上傳家長同意書與創造力觀察推薦表、相關競賽表現優異文

件。

2.報名時間：110年 12月 8日起至 110年 12月 24日止；12月 28日於本校網站

公告錄取名單。

   3.報名網址：https://forms.gle/Q9okrVKC2MPXpUoU7

六、營隊費用：800元。經報名錄取後再至內湖國中輔導室繳交費用。

七、連絡電話：(02)2790-0843 轉 291、292

八、本營隊活動將配合政府公告的防疫措施，必要時將取消營隊活動，所繳費用先扣

除已執行款項後，餘額平均退還繳費學員。活動當日請學員填具健康聲明書(如

附件三)，進入校園需量測體溫，若額溫≧37.5度者，禁止進入校園。

https://forms.gle/Q9okrVKC2MPXpUoU7

附件二          臺北市立內湖國中寒假國小資優營隊
「生」「化」技「數」，觸手可見

一、 本活動依據臺北市 111 年度區域性資賦優異教育方案計畫實施，為了試探學生對資優教育的

認識與增進對資優課程的興趣，特規劃數學、生物及理化等課程。為顧及教學品質，人數限

30 名。未曾報名參加本校辦理之區域性資賦優異教育方案活動者優先錄取。
二、 課程時間：111年1月24日至1月25日，8:00至17:00
三、 活動費用： 800 元(內含午餐、課程材料)。經報名錄取後再通知繳費。
四、 報名資格：須符合下列任一項，並填寫線上報名表，將依照報名時間與方案積分表順序錄取

(1)需填具家長同意書暨創造力觀察推薦表     (2)就讀本市國小六年級學生
(3)檢附數學、自然相關競賽表現優異證明

五、 報名期限：110 年 12 月 8 日至 110 年 12 月 24 日止
六、 線上報名連結：https://forms.gle/Q9okrVKC2MPXpUoU7 或掃 QR CODE

(家長同意書暨創造力觀察推薦表填寫完畢請拍照上傳到線上報名連結)
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

家長同意書暨創造力觀察推薦表
__________國小  班級______  性別_____  姓名_____________  飲食(葷□或素□)

家長簽章：_______________   家長電話：________________
※請老師針對學生特質，於下列創造力觀察量表，勾選符合學生之特質。

(本量表乃參考國立臺灣師範大學特教中心編印之「特殊需求學生特質檢核表」)

一、觀察項目

專長領域 特質敘述 是 否

創造能力優異 經常參與富有冒險性、探索性及挑戰性的遊戲或活動。 □ □

好奇心強，喜歡發掘問題、追根究底經常詢問：『為什麼？』 □ □

善於變通，能以創新的方式解決問題。 □ □

想像力豐富，經常思考改善周圍事物的途徑。 □ □

思維流暢，主意和點子很多，是他人眼中的『智多星』 □ □

能夠容忍紊亂，並發現事物間的新關係。 □ □

為人風趣反應機敏，常能在人際互動中表現幽默感。 □ □

不拘泥於常規，幽自己獨特的想法與見解，不怕與眾不同。 □ □

批評富有建設性，不受權威意見侷限。 □ □

參與創造發明相關競賽表現優異。 □ □

二、推薦之具體說明

                                       推薦老師：____________________

附件三

健康聲明書
因應新型冠狀病毒肺炎疫情，參酌我國疾病管制署之防疫建議，請各位學員配合填寫

健康聲明書。透過健康聲明書所蒐集、處理及利用之個人資料類別包含您的識別類個

人資料、聯絡電話、個人健康狀況、旅遊史等資料，除上述防疫目的外不另作他用。

一、基本資料

姓名：___________________    聯絡電話：____________________

二、個人健康狀況：最近 14 天內是否有以下不適症狀？

□是: □發燒 □咳嗽 □流鼻水/鼻塞 □呼吸急促 □腹瀉  □嗅、味覺異常

      □全身倦怠 □四肢無力 □其他

□否
※註：如勾選以上任一症狀，將由護理人員評估健康狀態是否適合參與本活動。

三、旅遊史
1. 您最近28日有無至國外旅遊，或您的家屬及親友最近14日內有無至國外旅遊?
 □無  □有：                              (請續填以下問題)

2. 返國後依規定執行下列何種檢疫措施：
□自主健康管理   □居家檢疫   □居家隔離

本人簽名：____________________      日期：111年______月_____日